ponens quō lapis non est in anima: sed spēs la
pida: ut patet intuitiō com.38. Alii sunt intelli
gibilia simplicia: ut forme substantiales vel acci
dentales: saltem absolute: et hec habent duplex eē
vnum reale vel etiam non ultimata abstractum.
et sicut hoc esse non informant intellectum s̄z ma
teriam: diaphanū: vel organū sensus: vel pōm sen
suum. Aliud est esse ultimata abstractū. et istud
habent ab intellectu agente faciente eas de potē
tia intellectis actu intellecta: et sicut hoc esse infor
mant forme intellectum possibilem hoc tamē eē
ultimata abstractum non consistit in indubibili:
sed latitudinem habet sicut ordinem predicanen
ti. Ex quo patet q̄ obiectum et intellectus aliquā
do sunt idem i forma: ut tertio de aia commē.4.
et s̄. contra Bluempace dixit Commen. Ex his di
ligenter considerauis: q̄ nō exiūmis mentē. Co
men. paucis additis habebis. evidentem notitiā
definitionis intellectus possibilis posite a Com
men.3. de anima com. quinto. s. est id quod est in
potentia omnes intentiones formarum materia
lium et universaliū: et non est actu aliquid en
tiūm anteq̄ intelligat.

Contra quatuor vijs arguitur. Prima est via
actualitatis. Nullus actus corporis est purus po
tentiale et. sed intellectus possibilis est actus cor
poris et. vel sic nullum informans est purus po
tentiale et. Secundo. nullum distinctum a ma
teria est purum potentiale et. sed intellectus pos
sibilis distinguitur a materia et. vel sic nullū col
locabile in latitudine entium supra materiam est
pura potentia et. Tertio: nullum impassibile est
purum potentiale. sed intellectus possibilis ē im
passibilis.3. de anima com. 7. et.

Ad primum: esse actum corporis est dupli
citer: uno modo: constitutum in esse per corpus: et
est ille qui quantus ē de se indiget corpore in suo
esse: ut tangit Commen. primo phy. commē.70.
Bilio modo non constitutum ppter hanc distin
ctionem dixit Commen.3. de anima com. qnto. et
.7. q̄ perfectio in anima ronali et alijs virtutibus
dicitur pura equiuocatione primum dictum: in
tellectus possibilis non est actus primo modo:
hoc voluit Aristo. secundo de anima tex. com. ii.
Secundum dictuz. Intellectus possibilis ē actus
Secundo modo: et sub isto sensu minoris nega

tur maior. quia non inconuenit purum potentia
le intelligibilium informare potentiale materiale:
vel materialium. **A**d confirmationem incon
ueniret purum potentiale in uno genere informa
re aliquid in illo genere: aut q̄ potentiale gene
ris inferioris informaret aliquid superioris gene
ris. sed non inconuenit superioris generis poten
tiale informare potentiale inferioris generis: imo
necessē est p̄ colligantia omnium entium cū pri
mo a quo dependeret et. potentiale enim intelligi
bilium forma est: s̄z potentiale materialium non.
Ad secundum cōcessa minore. q̄ commen. qnto
tertii de anima: vnum est cognoscitur et vniuer
saliter receptivum: et reliquum non: negatur ma
ior. Ad confirmationem: supposito q̄ materia sit
latitudine perfectionis: saltem sicut terminus ex
clusivus: negatur maior. Ad tertium de impassibi
li corruptrive negatur maior et conceditur mi
nor. sed de impassibili perfectivue concessa maio
ri negatur minor: sed sumptis maiori et minori
veris negatur cōsequentia ut patet.

Secunda via operationis. Nullum operati
uum est pura potentia et. s̄z intellectus possibilis
est operativus et. maior colligit. et. de genitō te
com. 53. māe est pati: et facere est alterius potē
tū q̄ dato opposito caderet idem sub oppositis
differentiis: eiusdē. s. sub potētia actiua et passiua
tū q̄ causa effectiva et materialis coincideret. mi
nor est Com. 3. de aia com. 19. Judiciorū et distin
ctio non attribuitur nobis nisi intellectui materi
li: etiam com. 20. Intellectus materialis compo
nit et dividit. Idem habetur. 6. metaphy. com.
.8. confirmatur. 3. de aia com. 36. Intellectus in
nobis habet duas actiones et. et com. 18. fuit ne
cessē attribuere has duas actiones aie in nob̄ et.
Cōfirmat: nullū potentiale h̄z operationē eternā.
sed intellectus possibilis h̄z operationē eternā. q̄
ab eterno intellexit substātias separatas et. Ad
primum negatur maior: neq̄ auctoritas inducta
eam probat: q̄ intellectus possibilis eo mō quo est
mā patit. eo vero mō quo ē forma agit: neq̄ idē
cadit sub oppositis differentiis: q̄ nō opponunt eē
receptivū in prima operatōe et eē actiū in secun
da: imo eē pō intelligibiliū insert eē actuabilem
per intellectionem: neq̄ efficiens et mā nālis co
incident. Ad confirmationē: intellectus aliquando

nominat omnem intellectum principiantem operationem in nobis. et sic sumit Commentator in allegatis: et sic sunt duo intellectus in nobis. unus agens: alius possibilis: et sic intellectui nostro due operationes coenuntur: quaz una est agere: scda vero recipere: sed de hoc intellectu nūc non loqui mur: neqz de actiuo. Alio modo noiat nobis intellectum possibilē: et illi etiam due operationes coenuntur: quaz una est qua intellectus possibilis formatur intellectione. Alia qua intellectus possibilis componit intellecta vel diuidit. p.3.3. de aia com.21.. prima dicitur passio: scda vero actio: qd qua Commen.3.de aia com.19. Judicium est aliquid in capi. perfectionis iudicis. Est autem iudicare aliud a recipere. Ad tertium negat minor: sed Cōmen. diceret ut p.3.3.de aia com.20. q operatio intellectus dupli sumis: uno modo absolute non comparando huic vel illi. alio modo respicu' sot. vel pl. primo modo nō inconuenit perpetuari operatum: vt speciem aliquam eternālē informasse: Iz alterius et alterius fantasmata illā spēm cōserua uerint. et ex his noticijs incōplexis habebus primū principium complexum. scđo methaphy. com. p mo. 2.3. de aia com.36. Pescimus vñ veniāt rc. hoc voluit Commen.3.de anima com.5. volens intellectum possibilem nūc esse denudatum a primis formationibus cōibus oibus singularibz et a primis propositionibus. possz tamen esse q non perpetuarens he species. vnde in de som. et vigi. prime propōnēs acquirunt. In compōne autem et diuisione aliquādo errorē contingit: et im possibile est perpetuari errorem illum. vnde.3.3. anima com.36. Intellecta falsa impossibile ē vt habeant cōtinuationē: qz non sūt aliquid currēs cursu naturali: sed sūt aliquid qd non intendit: si cut monstrum. Et si intellectus adhuc vere componat: non op̄z eternam esse intellectuonem illā. primo enī possessorum: et primo methaphy. te. com.48. ois doctrina et ois disciplina ex preexistēti fit cognitione: et q demonstratio est syllogismus faciens scire: et sic saluat noticiam premissarum gignere noticiam cōclusionis. et de his intellectus ex Commen.6. physi. com.59. Aliqua sunt generabilia indiuisibilia: vt intelligere. Cum his ē flat q semper homo intelliget. Et secundo etbi. capi. primo. Virtus intellectualis ex doctrina ge

enerationem habz et augmentum.

C Tertia est via compositionis. Nullum compositum ex actu et potentia ē pōle. et. sed intellectus possibilis est compositus rc.3. de anima. cōmen.20. Intellectus in nobis componitur ex intellectu in actu: et intellectu in potentia. et commen. 17. Necesse est in aia nostra esse duas differētias s. intellectum agentem et possibilem: Idem com men.4. et qnto: in anima sunt due partes: quarum una est recipiens: alia agens. C Confirmatur. oē inuentum in dispositione agendi et patiēdi est cōpositum. sed intellectus possibilis inuenitur rc. 3. de anima commen.19. Intellectus agens ē pura actio: materialis vero in viragz dispositione. Confirmat. nihil agit nisi per formam. sed nos agimus per intellectum agentem et possibilem: sunt ergo forma in nobis: quod non esset nisi cōponerentur. maior et minor sunt Commen.3.de anima commen.18.

C Ad primum distinguo minorē vel compōne ex his. et in hoc sensu maior est vera: sed negatur minor: vel compositiō cū his. et sic minor cōceditur et negatur maior. componitur enim intellectus possibilis agenti. tali tamen compositione q remanent due substantie in actu. ideo.3.3. anima com.20. Iste substantie sunt due uno modo: et vnum alio modo. sunt enim due per diversitatem actionis: et sunt vnum: q intellectua materia lis perficitur per agentem. et secundo de aia com men.7.4. et 3. de anima com.36. Omnis actio at tributa alicui propter aliqua duo existentia in eo necesse est ut vnum sit mā et aliud forma. sed nos intelligimus per intellectum agentem et possibilem.3. de anima com.18. et sic aliquo modo intellectus agens est forma in nobis: vt p.3.3. et aia com.36. et de hoc composito auctoritates allegante loquuntur. sed cum sumus felices: nobis coniungitur intellectus agens ut forma: sic q illa intellectione intellectus agens non est producēs substantiam neqz accidens absolutū: sūt vniēs: qz efficit intellectio intellectus possibilis. C Ad confirmationem. iz. methaphy. com.37. Cōpositū ē omne cui pō admiscer. intelligo receptiua. et cum intellectus possibilis sit pō receptiua. ideo ē compositū: nō m̄ ex his: sūt cōponibile ē cum intellectu speculatiuo: et cū intellectu agente. et sic p.3. q

intellectus possibilis fm suum esse reale ē actus / cui correspondet corpus organicum pō ritā ha bens pro māli: sed fm suum esse intentionale nō est actus s̄z pō rc. Ad cōfirmationē cōcessuz est intellectum agentem esse in nobis formam: r̄ q̄ per ipsum operamur.

Quarta est via receptionis. Nullum imedia te receptuum accidentium terminatōrū est puz potentiāle rc. sed intellectus possibilis ē recepti uis rc. p̄z maior: q̄ non est via probandi mām: nō imediate subiici accidentibus que non conj cludat de intellectu possibili. minor p̄z de poten tia intellectua specie intelligibili actu intelligen di aut habitu intellectus rc.